
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

収      穫 
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総材積 針 広 総材積 針 広

平成30年度 1,911 243,622 235,659 7,963 65 14,182 14,105 77

令和元年度 1,707 236,603 231,231 5,372 33 4,861 4,791 70

令和2年度 2,048 249,301 242,790 6,511 22 4,715 4,674 41

令和3年度 1,941 291,245 284,621 6,624 27 7,399 7,329 70

令和4年度 1,663 242,807 237,407 5,400 5 884 881 3

(注)　１．

２． 国有林に官行造林を含む。

平成30年度

令和元年度

令和2年度

令和3年度

令和4年度 822,937 12,462 281,220 529,255

844,767 12,462 289,254 543,051

896,236 14,382 306,679 575,175

870,561 13,166 298,490 558,905

916,425 14,382 313,281 588,763

年  度
成　　長　　量

総  数 国  有  林 県  有  林 一般民有林

２０　成  長  量  ・  標  準  年  伐  量

１９　国・県・民有林別、針・広別伐採量

年  度

総  数 国  有  林

県有林、民有林の伐採量は森林法第10条の８、同法第15条に基づく届出及び保安
林内伐採に係る許可、届出実績の集計結果による。

面積
材   積

面積
材   積
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単位　面積：ha、材積：ｍ
3

総材積 針 広 総材積 針 広

784 107,227 105,592 1,635 1,062 122,213 115,962 6,251

822 129,579 128,724 855 853 102,163 97,716 4,447

1,018 127,006 126,689 317 1,008 117,580 111,427 6,153

743 144,800 143,919 881 1,171 139,046 133,373 5,673

594 119,500 118,843 657 1,064 122,423 117,683 4,740

単位：m
3

85,000 -

43,840 85,000 -

43,840

43,840 75,000 -

- 34,331

-

42,132 75,000 -

75,000 -

-

標　準　年　伐　量

総  数 国  有  林 県  有  林 一般民有林

県  有  林 民  有  林

面 積
材  積

面 積
材  積
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年
度

処分別

総 数 用 材 薪材 総 数 用 材 薪材 総 数 用 材 薪材 総 数 用 材
薪
材

総 数 459 69,673 69,594 79 150 52,630 52,550 79 309 17,043 17,043 - - - - - 

立木処分 459 69,673 69,594 79 150 52,630 52,550 79 309 17,043 17,043 - - - - - 

製品資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

業務使用 - - - - - - - - - - - - - - - - 

総 数 592 74,986 74,945 42 179 54,825 54,784 42 414 20,161 20,161 - - - - - 

立木処分 592 74,986 74,945 42 179 54,825 54,784 42 414 20,161 20,161 - - - - - 

製品資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

業務使用 - - - - - - - - - - - - - - - - 

総 数 355 79,897 79,897 - 168 62,695 62,695 - 187 17,202 17,202 - - - - - 

立木処分 355 79,897 79,897 - 168 62,695 62,695 - 187 17,202 17,202 - - - - - 

製品資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

業務使用 - - - - - - - - - - - - - - - - 

総 数 339 83,719 83,680 39 197 68,871 68,832 39 142 14,847 14,847 - - - - - 

立木処分 339 83,719 83,680 39 197 68,871 68,832 39 142 14,847 14,847 - - - - - 

製品資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

業務使用 - - - - - - - - - - - - - - - - 

総 数 343 93,129 93,106 23 210 79,433 79,410 23 133 13,696 13,696 - - - - - 

立木処分 343 93,129 93,106 23 210 79,433 79,410 23 133 13,696 13,696 - - - - - 

製品資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

業務使用 - - - - - - - - - - - - - - - - 

(注）その他の欄は横線主伐である。
　
出典：実行総括表

令
和
4
年
度

間 伐

面 積

材 積

平
成
30
年
度

材 積

面 積面 積

材 積

主 伐

令
和
3
年
度

令
和
元
年
度

２１ 県有林主・間伐別立木処分量

令
和
2
年
度

総 数 そ の 他

面 積

材 積

単位　面積：ha， 材積：ｍ3
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(21 附表）

　単位単位　面積：ha， 材積：ｍ3

総　数 用　材
薪
材

総　数 用　材
薪
材

総　数 用　材
薪
材

総　数 用　材
薪
材

総 数 105 21,528 21,528 - 59 18,491 18,491 - 46 3,036 3,036 - - - - - 

立木処分 105 21,528 21,528 - 59 18,491 18,491 - 46 3,036 3,036 - - - - - 

製品資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

業務用資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

総 数 79 22,848 22,848 - 46 18,723 18,723 - 33 4,125 4,125 - - - - - 

立木処分 79 22,848 22,848 - 46 18,723 18,723 - 33 4,125 4,125 - - - - - 

製品資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

業務用資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

総 数 37 17,065 17,065 - 21 13,568 13,568 - 16 3,497 3,497 - - - - - 

立木処分 37 17,065 17,065 - 21 13,568 13,568 - 16 3,497 3,497 - - - - - 

製品資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

業務用資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

総 数 123 31,689 31,665 23 84 28,651 28,628 23 38 3,038 3,038 - - - - - 

立木処分 123 31,689 31,665 23 84 28,651 28,628 23 38 3,038 3,038 - - - - - 

製品資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

業務用資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

総 数 - - - - - - - - - - - - - - - - 

立木処分 - - - - - - - - - - - - - - - - 

製品資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

業務用資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

総 数 343 93,129 93,106 23 210 79,433 79,410 23 133 13,696 13,696 - - - - - 

立木処分 343 93,129 93,106 23 210 79,433 79,410 23 133 13,696 13,696 - - - - - 

製品資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

業務用資材 - - - - - - - - - - - - - - - - 

（注）　その他の欄は横線主伐である。

出典：実行総括表

令 和 ４ 年 度 の 事 務 所 別 内 訳

材　　　　　　積

主　　　　　　　　　　　伐 間　　　　　　　　　　伐

面
積

材　　　　　　積　
面
積

そ　　　　　の　　　　　他

面
積

材　　　　　　積

面積：ｈａ、材積：ｍ3

所
別

　　　内訳

処分別

面
積

材　　　　　　積

合

計

　総　　　　　　　　　　　数

中

北

峡

東

峡

南

研
究
所

森
林
総
合

富
士
・
東
部
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単位：ｍ3

年　  度

林務環境
事務所

総    数 システム販売 一般公売 指名公売
管理条
例４３条

管理条例
４４条

平成30年度 69,673     58,285     46,632   19,938   26,694    -          79       11,574   -      11,388    

令和元年度 74,986     63,618     51,445   15,857   35,588    -          42       12,131   -      11,369    

令和2年度 79,897     67,269     56,342   22,325   34,017    -          44       10,884   -      12,628    

令和3年度 83,719     73,597     58,371   11,416   46,955    -          39       15,187   -      10,122    

令和4年度 93,129     80,718     67,528   16,342   51,185    -          23       13,167   -      12,411    

中北 21,528     19,912     15,295   8,429     6,866     -           -         4,617     -       1,616     

峡東 22,848     18,332     15,860   5,313     10,547    -           -         2,472     -       4,516     

峡南 17,065     12,830     11,510   234        11,276    -           -         1,320     -       4,236     

富士・東部 31,689     29,645     24,863   2,367     22,496    -           23       4,758     -       2,044     

出典：実行総括表

２２　県 有 林 主 産 物 契 約 方 法 別 処 分 量

総 数

立 木 処 分

森   林
総   合
研究所
資   材

委託販売
総 数

公 売 特 売

((令和4年度内訳))
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年  度

林 務 環 境
事 務 所

総 数 一 般 用 材
パルプ
用 材

チ ップ
用 材

公共用
材

災 害 復
旧 資 材

付 帯
用 材

そ の 他

平成30年度 69,673   69,594    58,019    -     -     22    -       3,067   8,486    79    -    -    

令和元年度 74,986   74,945    62,813    -     -     -     -       4,481   7,650    42    -    -    

令和2年度 79,897   79,897    69,013    -     -     -     -       9,134   1,750    -     -    -    

令和3年度 83,719   83,680    68,493    -     -     1     -       8,932   6,254    39    -    -    

令和4年度 93,129   93,106    79,939    -     -     1     -       8,446   4,720    23    -    -    

中北 21,528   21,528    16,911    -     -     1     -       2,312   2,304    -     -    -    

峡東 22,848   22,848    20,376    -     -     -     -       2,200   272       -     -    -    

峡南 17,065   17,065    15,745    -     -     -     -       1,048   272       -     -    -    

富士・東部 31,689   31,665    26,907    -     -     -     -       2,886   1,872    23    -    -    

出典：実行総括表

((令和4年度内訳))

２３　県 有 林 主 産 物 用 途 別 処 分 量

業 務
使 用

総 数

用 材

薪 材

森 林
総 合
研 究

所
資 材

単位：ｍ3
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年　　度

林 務 環 境
事 務 所

数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額 種 別 数 量 金 額

平成30年度 507,060     -    -    260  86,940     0 6,480         -        -         413,640     

令和元年度 310,324     -    -    260  88,134     -          -               -        -         222,190     

令和2年度 961,223     -    -    260  97,200     4,177    459,503      -        -         404,520     

令和3年度 476,770     -    -    260  63,450     383      8,800         -        -         404,520     

令和4年度 368,778     -    -    260  94,608     455      50,050       -        -         224,120     

中北 94,608       -    -    260   94,608     -          -               -        -          -               

峡東 -               -    -    -      -             -          -               -        -          -               

峡南 -               -    -    -      -             -          -               -        -          -               

富士・東部 274,170     -    -    -      -             455       50,050        
 ﾅﾅｶﾏ
ﾄﾞ枝条

100束 71,500       

 ｼﾗﾍﾞ間伐
木枝条 100束 63,800       

 オニク 100kg 12,441       

コケモモ 400Ｌ 32,379       

 スズ竹 100束 18,700       

　        
 シラベ
幼苗

1,000本 25,300       

 

   

出典：実行総括表

２４　県 有 林 副 産 物 処 分 量

単位　しば草：束,きのこ：ｋｇ,土石：ｍ3,金額（税込）：円

((令和4年度内訳))

総 金 額

し ば 草 き の こ 土 石 その他
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